
Vážení kolegové, 

Rád bych Vám poděkoval za spolupráci v konsorciích v rámci projektu LR1308 - Národní knihovna ČR 

- rozvoj informační infrastruktury VaVal pro humanitní obory. Byť se kurz české koruny vůči 

zahraničním měnám, ve kterých je vedena většina plateb (USD, GBP, EUR), nevyvíjí příznivě již od 

podzimu 2013, podařilo se nám dosud tuto situaci v projektu zvládnout bez změny rozpočtu. Rok 

2015 však bude pro náš projekt zlomový, protože kurzy oproti původně kalkulovaným výším narostly 

tak, že letos již nejsme schopni z rozpočtu zaplatit plánovaná předplatná a bude nutné z tohoto 

důvodu navýšit jednotlivé spoluúčasti z původně kalkulovaných částek tak, abychom letošní rok 

zvládli. Podle smluvních podmínek se musíme s touto situací vyrovnat bez dalšího přispění zadavatele 

projektu MŠMT. V nejbližších dnech Vás seznámíme s konkrétními částkami, o které bude navýšena 

spoluúčast pro rok 2015. Pokud jste spoluúčast na rok 2015 již uhradili v předchozích letech, bude 

Vám fakturován pouze rozdíl mezi plánovanou a nově stanovenou částkou. 

Základní informace o projektu, včetně výročních zpráv a jejich hodnocení zadavatelem jsou přístupné 

z rozcestníku projektu: 

http://www.nkp.cz/o-knihovne/projekty-a-programy/ostatni-projekty/lr1308  

 

Děkuji za pochopení a zdravím 

 

PhDr. Hanuš HEMOLA 

řešitel projektu LR1308 
Národní knihovna ČR – rozvoj  
informační infrastruktury VaVaI  
pro humanitní obory NL4HSS 
Mailto:hanus.hemola@nkp.cz 
tel +420-221-663-209 
mobil +420-736-607-755 
fax +420-221-663-121 

 

 

http://www.nkp.cz/o-knihovne/projekty-a-programy/ostatni-projekty/lr1308
mailto:hanus.hemola@nkp.cz

